
Contacto

Teléfono +34 961680002
Correo Electrónico javier@naquera.com

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(46119) Náquera España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2127/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2024 a
las 07:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Náquera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zDjr3pe7tzfnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras de asfaltado de Calle La Mina, Calle La Fonda y Calle Darrere La
Forqueta de Náquera

Contrato de obras de asfaltado de Calle La Mina, Calle La Fonda y Calle Darrere La Forqueta de NáqueraDescripción 
Valor estimado del contrato 12.412,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.018,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.412,1 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución será de 60 días, a partir de la firma del acta de comprobación de replanteo.

Lugar de ejecución
AYUNTAMIENTO DE NÁQUERA
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento nº 1
(46119) Náquera España

Adjudicar el contrato de OBRAS DE ASFALTADO DE CALLE LA MINA,
CALLE LA FONDA Y CALLE DARRERE DE LA FORQUETA EN EL CASCO URBANO
DE NÁQUERA, por procedimiento abierto simplificado y un único criterio de
adjudicación, a la PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A.U., con CIF n.ºA46015129, por el precio de DOCE MIL
CIENTO NOVENTA EUROS (12.190,00 €)

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zDjr3pe7tzfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 12.190 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.190 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

más IVA, siendo el IVA del 21% de DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE
EUROS CON NOVENTA CÉNTIMOS (2.559,90 €), por un total impuestos incluidos
de CATORCE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE EUROS CON NOVENTA
CÉNTIMOS (14.749,90 €), habiendo obtenido la mayor puntuación de 100
puntos.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A.
NIF A46015129
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

TRES FORQUES, Nº149 ACC
(46014) VALENCIA España

Contacto

Teléfono 961920809
Correo Electrónico vnavarrete@pavasal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.190 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.749,9 EUR.

Motivación

Motivación Mayor puntuación obtenida
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización Del 18/07/2024 al 09/08/2024

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa13d0be-3b90-4b41-9232-00cdfcba953c


Lugar

Ayuntamiento de Náquera. Sala de Reuniones 1ª
planta

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento nº 1
(46119) Náquera España

Apertura de ofertas Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 12:00 horas

Contacto

Teléfono +34 961680002
Correo Electrónico javier@naquera.com

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(46119) Náquera España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Náquera
Sitio Web https://naquera.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

Contrato de obras de asfaltado de Calle La Mina, Calle La Fonda y Calle Darrere La Forqueta de Náquera
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva se presentarán, dentro del plazo de 20 días
contados a partir del día siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el perfil de contratante, exclusivamente
de forma electrónica a través de la Herramienta de Preparación y Presentación de ofertas que la Plataforma de
Contratación del Sector Público pone a disposición de candidatos y entidades licitadoras para tal fin.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://naquera.sedelectronica.es/info.0


Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P = (100 x MV)/MOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MCJAqFPzwq16nTs 9LZ9RhQ%3D%3D

ID 0000013800946 |  2024-000787018 | Thu, 18 Jul 2024 07:58:59:656 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41362982708537452680224673535112679178 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MCJAqFPzwq16nTs9LZ9RhQ%3D%3D

